De acuerdo con la información obtenida con el estudio de mercado, el presupuesto oficial para el proceso de 
selección, incluido el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), cuando a ellos hubiere lugar, y costos directos e 
indirectos es hasta por la suma de SETECIENTOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS TREINTA PESOS ($706.266.630) M/CTE, incluido IVA y costos directos e indirectos. 

De acuerdo con lo establecido en el parágrafo del Artículo 6 de la Ley 1882 de 2018, “No es obligatorio contar 
con disponibilidad presupuestal para realizar la publicación del proyecto de Pliego de Condiciones”.